
1

MĚSÍČNÍK OBČANŮ A PŘÁTEL JÍLOVÉHO

  BŘEZEN 2011 

Jílovská
Číslo 3
Ročník XX
Zdarma

SOVA

Dubnové číslo Jílovské sovy vyjde
v pátek 15. dubna 2011.

Uzávěrka všech příspěvků je v pátek 1. dubna 2011.

O ČEM JEDNALO ZASTUPITELSTVO A RADA
Výpis z usnesení a kompletní zápis ze 4. zasedání Zastupitelstva města Jílové 

konaného dne 1. března 2011 najdete na www.mujilove.cz-Samospráva-
Zastupitelstvo nebo na úřední desce před budovou městského úřadu.

Výpis z usnesení a kompletní zápis z 5. a 6. zasedání Rady města Jílové konaného 
dne 15. února a 8. března 2011 najdete na www.mujilove.cz-Samospráva-Rada

nebo na úřední desce před budovou městského úřadu.

6. ZÁMECKÝ PLES6. ZÁMECKÝ PLES
Tradiční ples Města Jílové je za námi a na místě je poděkovat všem, kteří se na jeho přípravě podíleli. Dámám z Klubu žen a Báře Procház-
kové s přáteli za přípravu tomboly, Ivě Matuškové a jejím slečnám z Dance Aerobic klubu za předtančení, restauraci Tropik za obsluhu
a kuchyni a celé řadě větších i menších sponzorů za jejich příspěvky do tomboly a losování o hlavní ceny. Uvádíme je v abecedním pořádku: 

• Bohemia Phönix, s.r.o., Ústí nad Labem
• CK MC Travel, Jílové
• Česká spořitelna, a.s., pobočka Děčín
• Český rozhlas Sever, Ústí nad Labem
• ČEZ Distribuce, a.s., Děčín
• Děčínský stavební podnik, s.r.o., Děčín
• Dílna ručního papíru, Irena Štyrandová, Litoměřice
• Dokom Final, s.r.o., Děčín
• Domov pro osoby se zdravotním postižením,

Děčín – Horní Žleb
• Ekoplast, Petr Němeček, Jílové - Martiněves
• Euroregion Labe, Ústí nad Labem
• Hit Rádio Crystal, Ústí nad Labem
• I.P. Trust, a.s., Most
• JOEL,  s.r.o., Most - Čepirohy
• Kadeřnictví, Gabriela Raymondová
• Kovošrot Group CZ a.s., Děčín
• Laser Art, Miluše Kopecká
• Lékárna Jílové, Milada Holpuchová
• Mikroregion Labské skály
• Občerstvení Pod rozhlednou, Marta Wurmová
• Občerstvení U koupaliště, Zdeněk Černovský
• Oblastní muzeum Děčín
• Oriflame, Kamila Sovadinová
• Poštovní spořitelna, a.s., Děčín
• Rádio Blaník, Ústí nad Labem
• Rehabilitace Kateřina, Děčín
• Restaurace Hřebenová bouda, Sněžník, Jana Medunová

• Restaurace Tropical, Jílové
• SCA Packaging ČR s.r.o., Jílové
• Skanpak, s.r.o., Jílové
• SoliDeo, Miloš Rejman
• Statutární město Děčín
• Švýcarský dům, Sněžník, Josef Kindl
• Tomáš Straka
• Ústecký kraj

• Zámek Děčín, p.o.
• ZERO DC, s.r.o
• ZOO Děčín
• ZOO Ústí nad Labem
• a několik dárců, kteří nechtěli

uvést svá jména...

UPOZORNĚNÍ

Městský úřad J í lové
upozorňuje občany

na připravovanou změnu 
dopravního řešení a dopravního 

značení týkající se ulic Boženy 
Němcové, Nábřeží a části

Mírového náměstí.
Předpokládaný termín změny 

- duben až květen 2011.
Schválená změna je zveřejněna 
na webových stánkách města.

(Jan Světlečný, OMH)



Podle zákona č. 296/2009 Sb., o sčítání lidu, domů a bytů v roce 2011, (dále jen 
„zákon“) bude na celém území České Republiky provedeno ke dni 26. března 
2011 sčítání lidu, domů a bytů (dále jen „sčítání“).

1. Rozhodným okamžikem sčítání je půlnoc z 25. na 26. března 2011. Účast na 
sčítání je v souladu s §7 zákona pro obyvatelstvo povinná.

2. Sčítání osob podléhá

 a) každá fyzická osoba, která má v rozhodný okamžik na území 
České republiky trvalý pobyt nebo povolený přechodný pobyt (cizinci s povo-
leným přechodným pobytem na dobu delší než 90 dnů, cizinci - občané člen-
ských států Evropské unie, azylanti nebo cizinci, kterým byla udělena dočasná 
ochrana),
 b) každá další fyzická osoba, která je na území České republiky v roz-
hodný okamžik přítomna, a nemá zde trvalý nebo povolený přechodný pobyt.

3. Sčítání domů podléhá

 a) každý dům určený k bydlení nebo k ubytování s číslem popis-
ným, i neobydlený; mezi neobydlené domy s bytem patří i rekreační chalupy 
nevyčleněné z bytového fondu - původně určené k bydlení, ale k datu sčítání 
neobydlené, využívané k rekreaci,
 b) každý další dům sloužící k jinému účelu, je-li v něm alespoň 1 
byt (provozní budova s bytem), i neobydlený nebo bez bytu, pokud je v něm
v rozhodný okamžik přítomna alespoň 1 osoba,
 c) každý objekt s číslem evidenčním, je-li v něm někdo sečten,
 d) každá samostatná budova se samostatným vchodem, která slouží 
k bydlení nebo ubytování, i když nemá vlastní domovní číslo,
 e) každý další objekt (obydlí), pokud v něm byl někdo k rozhodné-
mu okamžiku přítomen.

4. Sčítání bytů podléhá
 a) každý byt, i neobydlený,
 b) každá bytová domácnost v bytě i bydlící mimo byt (v rámci zajišťo-
vání informací o složení hospodařících domácností se zjišťují i rodinné vztahy
v případě rodin žijících v ubytovacím zařízení nebo v nouzovém obydlí).

5. Sčítání organizuje, řídí a jeho přípravu, provedení a zpracování výsledků 
zabezpečuje podle §8 odst. 1 zákona Český statistický úřad. Úřad spolupracu-
je na přípravě a provedení sčítání s dodavatelem terénních prací a ústředními 
správními úřady uvedenými v §9 zákona.

Sčítání provádějí v jednotlivých sčítacích obvodech sčítací komisaři, které jme-
nuje Český statistický úřad.

Při výkonu své funkce se sčítací komisař prokazuje průkazem sčítacího komisa-
ře a svým průkazem totožnosti.

Seznam sčítacích obvodů v obci včetně jejich vymezení a jména, příjmení a čís-
la průkazu sčítacích komisařů, kteří budou v jednotlivých sčítacích obvodech 

sčítání zajišťovat, včetně telefonního spojení na bezplatnou informační linku 
sčítání a oficiální internetové adresy sčítání zveřejní obec způsobem v místě 
obvyklým nejpozději 14 dnů před rozhodným okamžikem.

6. Sčítání osob se provede vyplněním SČÍTACÍHO LISTU OSOBY, který za sebe 
vyplní každá fyzická osoba způsobilá k právním úkonům. Za osoby nezletilé 
nebo nezpůsobilé k právním úkonům poskytne údaje jejich zákonný zástupce 
nebo opatrovník nebo osoba odpovědná za výchovu dítěte.

Sčítání domů se prování vyplněním DOMOVNÍHO LISTU. Údaje o domu poskyt-
ne jeho vlastník nebo správce.

Sčítání bytů se provádí vyplněním BYTOVÉHO LISTU. Údaje o bytu poskytne 
jeho uživatel, v případě neobydleného bytu vlastník domu nebo správce.

Sčítací formuláře v listinné podobě doručí sčítací komisař jednotlivým byto-
vým domácnostem a osobám v zařízeních nejpozději 6 hodin před rozhodným 
okamžikem, tj. do 25. března 2011 do 18.00 hodin. Ve stejném termínu budou 
domovní listy doručeny vlastníkům nebo správcům domů.

Vyplněné listinné sčítačí formuláře povinná osoba předá sčítacímu komisaři. 
Může rovněž vyplnit elektronické sčítací formuláře nebo využít datové schrán-
ky. Listinné sčítací formuláře může zaslat i v obálce s předtištěnou adresou PO 
Boxu.

Úřad využije dostupných údajů z informačních systémů veřejné správy pro 
předvyplnění sčítacích formulářů podle §14 zákona.

Sčítací komisař poskytne povinným osobám potřebná vysvětlení k vyplnění 
sčítacích formulářů.

7. V rámci došetřování údajů nezjištěných v řádném termínu sčítání budou
v době mezi 19. až 30. květnem 2011 sčítacím komisařem opětovně navšíve-
ny ty osoby, které nesplnily svoji povinnost vyplývající z ustanovení §7 odst.1 
písm. b) zákona.

8. Údaje zjištěné při sčítání jsou chráněny podle §22 zákona Sb. a zákona č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve zně-
ní pozdějších předpisů. Tyto údaje nesmějí být použity pro jiné než statistické 
účely. Sčítací komisaři, stejně jako všechny osoby, které se v souvislosti se zpra-
cováním výsledků seznámí s individuálními nebo osobními údaji, jsou povinny 
o nich zachovat mlčenlivost. Povinnost mlčenlivosti je časově neomezená.

Český statistický úřad žádá všechny občany, aby odpovědným vyplněním sčíta-
cích formulářů přispěli k úspěšnému provedení sčítání.

Doc. Ing. Iva Ritschelová CSc., předsedkyně Českého statistického úřadu

2

POZVÁNKA
na 6. zasedání Zastupitelstva města Jílového, které se bude konat v úterý 5. dubna 2011 
od 16 hodin v 1. patře Jílovského zámku. Program bude zveřejněn na plakátech a úředních 
deskách města.

Česká spořitelna, a.s. k 1. dubnu 2011 uzavře místní pobočku v Jílovém. Své klienty o jejím uzavření bude v předstihu písemně informovat. 
Převod správy jejich účtů do pobočky v Děčíně 4, případně dle přání klienta do jakékoliv jiné pobočky, zajistí automaticky, přičemž převod 
nebude vyžadovat změnu čísla účtu ani jeho nastavení. Klienti mohou i nadále využívat služeb bankomatu, který zůstává ve stejném režimu. 
Na rozhodnutí České spořitelny, a.s. nezměnila nic ani nabídka Města Jílové, které se pokusilo se spořitelnou jednat o udržení pobočky, byť 
za cenu jejího přemístění do vhodnějších prostor. Zastupitelstvo zadalo úkol poptat jiné bankovní ústavy s nabídkou využití těchto prostor. 
O spolupráci a pomoci s řešením vzniklého problému bylo jednáno se zástupcem Poštovní spořitelny, a.s., jediným zástupcem bankovního 
sektoru v Jílovém. Bohužel do dne uzávěrky tohoto čísla Jílovské sovy jsme žádné písemné vyjádření z jejich strany neobdrželi.

Oznámení pro klienty České spořitelny, a.s.Oznámení pro klienty České spořitelny, a.s.



3

Bezpečněji je bicyklu v bytěBezpečněji je bicyklu v bytě
O tom, že kočárkárny nejsou úplně nejbezpečnější místo k parkování jízdních kol se přesvědčil majitel horského bicyklu v jednom panelo-
vém domě v Jílovém. Neznámý lapka, který bez poškození dveří či zámku kolo odcizil, mu tak zanechal osmitisícovou škodu. Doufejme, že 
se policistům z obvodního oddělení podaří zloděje vypátrat a po zásluze odměnit. Za krádež může přijít o možnost svobodného pohybu 
až na dvě léta.

Krádež kola se nevyplatilaKrádež kola se nevyplatila
Případ odcizeného horského kola, které minulý týden zmizelo z kočárkárny v panelovém domě v Jílovém, se poměrně brzy dobral konce. 
Policisté z obvodního oddělení dopadli osmnáctiletého mladíka, který by měl mít bicykl na svědomí. Včera si vyslechl podezření z krádeže 
ve zkráceném přípravném řízení a nyní mu nezbývá, než přemýšlet, že za hrozbu až dvouletého odnětí svobody žádný velociped nestojí.

Smutečně vyzdobený automobilSmutečně vyzdobený automobil
Černou barvou potřísnil neznámý pachatel ve městě Jílové čelní sklo, okénko dveří řidiče a všechny světlomety parkujícímu automobilu. 
Tím způsobil škodu zhruba za pětatřicet tisíc korun a dopustil se přečinu poškození cizí věci, za který může být potrestán až ročním odně-
tím svobody. Po pachateli pátrají děčínští policisté.

Lapka odstrojil vůzLapka odstrojil vůz
Na volně přístupném pozemku u domu v Jílovém odmontoval včera během odpoledne neznámý lapka z nákladního automobilu obě 
registrační značky a lžíci na úpravu svahů. Škodu po sobě zanechal ve výši zhruba patnáct tisíc korun. Zahrává si tak s paragrafem krádeže 
a trestem odnětí svobody ve výši až dvou let. Po pachateli pátrají policisté z obvodního oddělení v Děčíně.

(PIS Děčín)

UDÁLOSTI ZA ÚNOR 2011 – JÍLOVÉ A OKOLÍUDÁLOSTI ZA ÚNOR 2011 – JÍLOVÉ A OKOLÍ

Poctiví lidé stále mezi námi
8. února přijal strážník MP od řidiče osobního vozu hlášení, že svým autem nacouval do lavičky. Věc 
byla oznámena vedoucímu OMH, který zajistí její opravu. Případnou náhradu škodu zaplatí viník.

Zapomenutá karta
10. března volala paní, že při výběru peněz z bankomatu si sice vyzvedla peníze, ale kartu zapom-
něla v bankomatu. Na místo se sice vrátila asi po půlhodině, ale karta už byla pryč. MěP věc ozná-
mila na PČR s tím, že se jedná o podezření ze spáchání trestného činu neoprávněného držení pla-
tební karty. Oznamovatelce bylo předáno tel. číslo k zablokování karty a doporučení oznámit věc 
na PČR v Děčíně i osobně.

Pozor na falešné úředníky!
16. února řešili strážníci MěP oznámení, kdy u bytu zazvonil neznámý slovensky hovořící člověk, 
který nabízel zlevnění elektřiny. Neustále se přitom snažil o vstup do bytu. Když byl oznamovate-
lem požádán o průkaz, případně nějaké zmocnění, muž okamžitě odešel. Byl ve věku 24 – 26 let, 

přibližně 170 cm vysoký, měl dozadu sčesané nagelované černé vlasy, na sobě černý oblek nezvyklého střihu. Pravděpodobně ho dopro-
vázela žena, jejíž popis ale není znám. Věc byla předána Policii ČR. Strážníci MěP se při své činnosti zaměřili na osoby odpovídající popisu.
I vy mějte oči na stopkách a nikoho cizího do bytu nepouštějte!

Škatule, hejbejte se – ale se značkami
19. února přijala MP hlášení od řidiče projíždějícího Modrou, že na vozovce jsou poházené dopravní značky a povalený semafor. Hlídka 
okamžitě vyjela na místo, poházené dopravní značky vrátila zpět. Semafor byl v tomto směru jízdy na místě, ale nefunkční. V opačném smě-
ru z Libouchce na Jílové byl semafor povalený, ale funkční. Věc byla nahlášena Policii ČR a dále byla kontaktována forma Walli, aby opravila 
poškozený semafor. Dopravní situace v místě poškozené vozovky byla prozatímně řešena přenosnou dopravní značkou P7 – přednost 
projíždějících vozidel.

(MěP, PeN)

STRÁŽNICKÉ HUMORESKYSTRÁŽNICKÉ HUMORESKY

2. 2. ve 13.20 hodin došlo k požáru rodinného domu – roubenky v Teplické ulici v Jílovém – Martiněvsi. 
Na místě zasahovala jednotka hasičského sboru Jílové – Modrá, společně s jednotkami HZS ÚO Děčín
a SDH Libouchec. Požár byl lokalizován ve 13,58 hodin. Hořet začalo od dřevěných dvířek vybíracího otvoru 
komína. V době vzniku požáru se v objektu nikdo nenacházel. Při dohašování byla nalezena mrtvá kočka. 
Požár byl zlikvidován v 15,33 hodin. 

18. 2. v 11.34 hodin hasičská jednotka SDH Jílové - Modrá otevřela za přítomnosti PČR byt ve Školní 
ulici v Jílovém, kde bylo dle sdělení zaměstnanců domu s pečovatelskou slyšet volání o pomoc. V bytě 
se nalézala na zemi nemohoucí žena, která byla následně převezena zdravotní záchranou službou do 
nemocnice.

Mošner Pavel – velitel JSDHO Jílové – Modrá 

HASIČI HLÁSÍ - UDÁLOSTI ZA ÚNOR 2011HASIČI HLÁSÍ - UDÁLOSTI ZA ÚNOR 2011



4

Ředitelka Mateřské školy Jílové, okr. Děčín stanovuje 
(podle § 34, odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, v platném znění)

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY JÍLOVÉ, OKR. DĚČÍN
Termín pro podání žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2011/2012 je stanoven:

od 4. 4. 2011 do 7. 4. 2011 v době od 8.00 do 12.00 hodin

Do mateřské školy se přijímají děti ve věku zpravidla od tří do šesti let, podle předem stanovených kritérií ředitelem/ředitelkou školy.

Rodiče (zákonní zástupci), kteří přijdou s dětmi k zápisu, s sebou přinesou:
• občanský průkaz

• vyplněnou žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání
• rodný list dítěte

• cizinci předloží potvrzení o povolení k trvalému pobytu na dobu delší než 90 dnů

Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání si mohou rodiče vyzvednout přímo v mateřské škole
nebo stáhnout na www stránkách MŠ.

Pokud se rodiče nemohou z vážných důvodů dostavit k zápisu ve stanovených dnech, je nutné přijetí dítěte domluvit v nejbližším
možném termínu přímo s vedením mateřské školy. 

Podrobnější informace naleznete na webových stránkách MŠ: www.mujilove.cz/materskaskola

                                                                                                                                                                           Helena Říhová, ředitelka Mateřské školy Jílové

Město Jílové má jako provozovatel městské knihovny povinnost dle zákona č. 296/2009 Sb. o sčítání lidu, domů a bytů v roce 
2011, dle svých možností, umožnit bezplatný přístup všem občanům k internetovému připojení po celou dobu výše zmíněné 
akce, tedy od 26. března do 14. dubna 2011. Občané mohou využít služeb bezplatného internetového připojení mimořádně
v sobotu 26. března od 10.00 do 14.00 hodin a dále v otevírací dobu knihovny: pondělí a čtvrtek: 8.30 - 11.00 a 12.00 - 17.00; 
úterý: 12.00 - 17.00 a středa: 8.30 - 11.00 hodin.
Zájemci o vyplnění inernetového formuláře budou mít přednost před ostatními uživateli internetu. Obsluha knihovny bude

v rámci zachování soukromí připravena pomoci s vyplněním.                                                                                                                                    (OVVSČ)

SČÍTÁNÍ LIDU V KNIHOVNĚSČÍTÁNÍ LIDU V KNIHOVNĚ

Začátkem února 2011 se ve schránkách občanů našeho města objevil leták na výkup autobaterií. Na uvedeném 
letáku ovšem nebyla specifi kace fi rmy, která bude výkup zajišťovat. Předmětem výkupu byly autobaterie (malá 
50 Kč, střední 100 Kč, velká 200 Kč), elektromotory a startéry (5 Kč za 1 kg), katalyzátory (až 1000 Kč za 1 ks). 
K převzetí autobaterií, elektromotorů, startérů apod. je oprávněna pouze právnická osoba nebo fyzická osoba 
oprávněná k podnikání, která je provozovatelem zařízení k využití nebo k odstranění nebo ke sběru nebo k výku-
pu určeného druhu (§ 12 odst. 3 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech). Každý je povinen odpady odkládat pouze 
na místech určených obecně závaznou vyhláškou města č. 3/2009 nebo odpady předávat pouze osobě opráv-
něné k jejich převzetí. Vzhledem k tomu, že nelze ověřit, zda je fi rma z letáku oprávněná k převzetí uvedených 
odpadů, doporučujeme občanům našeho města nevyužívat služeb této fi rmy. Výkup autobaterií, elektromotorů, startérů i katalyzátorů 
zajišťují např. výkupny kovošrotu, které mají k této činnosti oprávnění. Ve výkupnách se uvedené odpady vykupují za stejných fi nančních 
podmínek jako bylo uvedeno na letáku, někdy jsou ve výkupně dokonce fi nanční podmínky výhodnější. V Jílovém se nachází jedna z nich 
na adrese Nábřeží 107, Jílové (tel. 412 551 279). 

(osmsú)

PODIVNÝ VÝKUP AUTOBATERIÍPODIVNÝ VÝKUP AUTOBATERIÍ

Vážení spoluobčané, tímto bych Vás ráda pozvala 31. 3. 2011 na Jílovský zámek, kde od 18 hodin budeme společně pro-
jednávat záměry výstavby dětských hřišť a jejich vybavení. Názor široké veřejnosti je důležitý pro rozhodování zastupi-
telů města. Společně vybereme optimální lokality a herní prvky. Přijďte vyjádřit své názory a nápady, které napomohou
k realizaci těchto investic.

Olga Hrebičková, místostarostka města Jílové
tel. 723 023 194

SPOLUROZHODUJME O INVESTICÍCH VE MĚSTĚSPOLUROZHODUJME O INVESTICÍCH VE MĚSTĚ

Mám zdravotně postiženou dceru, která trpí již od narození cystickou fi brozou. Tato nemoc je zatím nevyléčitelná a tak 
má dcera bere neustále léky, často nedostupné. Chtěla bych alespoň touto cestou velmi poděkovat za ochotu a pěkné 
jednání magistrám v lékárně v Jílovém, které mi vždy poradí a velmi ochotně léky objednají. Děkuji mnohokrát. 

Pilařová, Děčín - Podmokly.

PODĚKOVÁNÍ LÉKÁRNĚ



5

Jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí mají nenahraditelné místo v systému požární ochrany. Svým přístupem, obsluhova-
nou technikou a dovednostmi to denně dokazují. Vždy byly a jsou pilířem, který zabezpečuje včasnou pomoc občanům při 

hašení požárů, provádění záchranných pracích při živelních pohromách a jiných mimořádných událostech.
Je zde nutno připomenout, že dost často dochází k záměně pojmů „Sbor dobrovolných hasičů“ s „jednotkou sboru 

dobrovolných hasičů obce“.
V prvním případě se jedná o organizační článek občanského sdružení Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, 

které také významnou měrou spolupracuje s obcemi v oblasti požární ochrany a při zabezpečení činnosti jed-
notek SDH obcí.

Kdežto jednotku SDH obec zřizuje podle § 29 odst. 1 písm. a) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve 
znění pozdějších předpisů. 
Činnost člena v jednotce sboru dobrovolných hasičů obce při hašení požáru, provádění záchranných pra-
cí při živelných pohromách a jiných mimořádných událostech se považuje za výkon občanské povinnos-
ti. Činnost při nařízeném cvičení nebo nařízené odborné přípravě je jiným úkonem v obecném zájmu ve 
smyslu zákoníku práce. Ke zvýšení akceschopnosti a zkvalitnění činnosti jednotky sboru dobrovolných 

hasičů obce se mohou do této jednotky zařadit i osoby vykonávající tuto službu jako svoje zaměstnání.
Jednotky SDH obcí jsou významným článkem plošného pokrytí. Využitelnost při zásazích se liší podle kategorie a vybavení jednotek tech-
nikou a věcnými prostředky PO.
Jednotka SDH Jílové - Modrá je v plošném pokrytí zařazena v kategorii JPO III a z toho také plynou povinnosti, které její členové plní 
bezezbytku. Jednotku mimo hasičů tvoří také technika a další prostředky a vybavení, kterými jednotka disponuje, a které je nezbytné pro 
úspěšný zásah. Tato technika a další prostředky musí být, tak jako hasiči, akceschopná. Z toho plyne důležitost odborné přípravy hasičů
a údržba techniky.
V současné době již není úkolem jednotek požární ochrany pouze hasit požáry. Tak jako všechny jednotky požární ochrany, tak i jílovští 
hasiči vyjíždějí k událostem, kde je ohrožen život lidí, zvířat, kde dochází k ohrožení nebo větším škodám na majetku, nebo kde je ohroženo 
životní prostředí důsledkem mimořádné události. Zasahujeme tak u požárů, dopravních nehod, technických havárií, živelných pohrom. 
Nemalým objemem zásahových prací jsou tzv. technické pomoci, kde jednotka odstraňuje nebezpečné stavy. Nezanedbatelně roste také 
význam jednotek na poli civilní ochrany.
Jednotka SDH Jílové – Modrá patří k nejvytěžovanějším v rámci jednotek SDH obcí působících na území okresu Děčín. Tomu napovídá 
výčet zásahů, který v roce 2010 čítal 90 událostí různého typu. 
Hasiči v Jílovém mají spoustu činností i mimo zásahovou oblast. Například  pomáhají při organizaci akcí pořádaných městem nebo jinými 
organizacemi, jsou městu ku pomoci v ostatních případech, kde může pomoci jejich odborná připravenost, technika a zkušenosti.

Význam Sborů dobrovolných hasičů obcíVýznam Sborů dobrovolných hasičů obcí

Vážení občané, blíží se březnové sčítání lidu a s ním spojená určitá rizika, na která bychom rádi upozorni-
li. Toto varování se týká zejména starších spoluobčanů, kteří se nejčastěji stávají oběťmi trestné činnosti 
založené na oklamání jejich důvěry. Spoustu nepříjemností již seniorům způsobili falešní úředníci, plynaři, 
elektrikáři, prodejci a další. Nadcházející měsíc by se tak mohl stát příležitostí i pro falešné sčítací komisaře, 
kteří by se chtěli vloudit do přízně lidí za účelem páchání trestné činnosti. Pro eliminaci takovéhoto zneužití 
byla vytvořena opatření, která si v zájmu vlastní ochrany pečlivě prostudujte:
• Každá domácnost obdrží předem do své poštovní schránky letáček o sčítání a lístek s informací o jméně
 a příjmení sčítacího komisaře s jeho služebním číslem a termín první návštěvy k předání sčítacích formulářů.

• Sčítací komisaři budou plnit svoji funkci v uniformě České pošty (poštovní doručovatelé) a všichni budou 
 mít velkou speciální brašnu tmavomodré barvy s výrazně žlutým nápisem „Česká pošta“.

•  Sčítací komisaři musí být označeni služebním průkazem s fotografi í, jménem, příjmením.
• Jméno a příjmení sčítacího komisaře bude uvedeno v seznamu na úřední desce obecního či městského úřadu.
• Správnost jména a příjmení sčítacího komisaře si lze ověřit na call centru telefonicky

(tato bezplatná linka 800 87 97 02 začíná fungovat pro veřejnost 26. února denně v době od 8:00 do 22:00).
• Občan může požádat o návštěvu sčítacího komisaře v termínu, kdy s ním bude v bytě další osoba.
• Občan není povinen vpouštět sčítacího komisaře do svého bytu či domu.

Od začátku roku 2010 po současnost zaznamenali policisté v děčínském okrese zhruba dvanáct případů, kdy senior se stal obětí trestné-
ho činu přímo na půdě svého domova. Vynalézavost kriminálních živlů přitom nezná hranic. V těchto případech navštívili své oběti v roli 
úředníků, prodejců zboží, brusiče nožů, pomocníka s nákupy. Další přišli požádat o vodu, zeptat se na cestu, popovídat si, koupit vozidlo, 
nebo jen zazvonit a překonat odpor. V jednom případě zavolal muž vydávající se za příbuzného s tím, že potřebuje peníze a pošle si pro 
ně známého. Jsou i případy, kdy starý člověk byl podveden a okraden přímo na ulici pod záminkou pomoci přes přechod, na zastávce při 
fi ngovaném rozměňování peněz, před vchodem do domu, na chodbě, ale i ve vlaku. Jeden z posledních případů spáchání trestného činu 
na seniorovi je z Varnsdorfu, kdy 16. února zahájili rumburští kriminalisté trestní stíhání proti mladíkovi, který koncem ledna okradl dvě 
paní. Jedné vytrhl kabelku z ruky, když vyhazovala odpadky, ve druhém případě udělal to samé za běhu ženě jdoucí po ulici.

Vojtěch Haňka - tiskový mluvčí Policie ČR, Děčín

POLICISTÉ RADÍPOLICISTÉ RADÍ

! Dne 5. 4. 2011 dojde mezi 7.30 – 14.30 hodinou k přerušení dodávky elektrického proudu Dne 5. 4. 2011 dojde mezi 7.30 – 14.30 hodinou k přerušení dodávky elektrického proudu 
v Modré, příjezd k čp. 147 až čp. 76. Důvodem je odstranění vzrostlých stromů, jejichž v Modré, příjezd k čp. 147 až čp. 76. Důvodem je odstranění vzrostlých stromů, jejichž 
koruny prorůstají do vzdušného vedení ČEZ Distribuce a veřejného osvětlení.koruny prorůstají do vzdušného vedení ČEZ Distribuce a veřejného osvětlení.
                                                                                                                                                             (OMH)                                                                                                                                                             (OMH)



6

SOBOTNÍ TANEČEK I SE SOUTĚŽÍSOBOTNÍ TANEČEK I SE SOUTĚŽÍ
Čas od času si senioři, kteří přijdou na zámecký taneček, zpestří odpoledne zábavným 
soutěžním kvízem o drobné a spíš symbolické dárky. O ty ale vůbec nejde, spíš o legraci
a úsměv na tváři, když při vyhodnocení zjistí, v čem všem se dá chybovat! Tentokrát byl kvíz 
zaměřený na Jílové a tanečky na zámku a opět se některé otázky ukázaly být přetěžké. Mezi 
tancem a zpěvem byli nejlepší luštitelé vyhodnoceni a my vám je přinášíme na fotografi i. 
Gratulujeme a slibujeme, že další soutěž na sebe nenechá dlouho čekat! (V pozadí taneční 
orchestr Modravanka, který celé odpoledne hrál všem pro dobrou náladu.) PeN

Po drobných technických komplikacích se Virtuální Univerzita třetího věku naplno rozjela
a na dvacet seniorů z Jílového tak začalo pilně studovat první semestr, jehož tématem je 
Astronomie. Kromě společných přednášek se studenti schází i nad vyplněním kontrolních 
testů, které jsou povinné. Nad nimi dis-
kutují, dohadují se a napovídají si, což je 

ovšem dovolené a dokonce žádoucí. Vždyť při studiu této univerzity jde především o to, 
nesedět doma, pobýt mezi přáteli a třeba i naučit se něco nového. Zatím studenti získávají 
přehled o slunečních hodinách a měření času, těší se ale i na další přednášky, ve kterých 
dojde mimo jiné na slavné astronomy rudolfínské doby. Pomalu už také přemýšlí o náplni 
dalšího semestru, kdy si studenti volí další studijní téma. Etika, Lesnictví, Houby, Evropská 
unie, Informační technologie nebo Podpora rozhodování a řízení – zkuste hádat, co vyhra-
je. Do podzimního semestru se můžete přihlásit i vy! Určitě nebudete litovat!

PeN

    Virtuální univerzita třetího věku se rozjela!     Virtuální univerzita třetího věku se rozjela! 

Březen byl vyhlášen měsícem četby. Knihovna v Jílovém se připojí v úterý 29. března akcí „Čtenářský maraton aneb 
Rodiče čtou dětem a děti rodičům“. Od 15 do 17 hodin bude pro děti a jejich rodiče, popř. i prarodiče připraveno spo-
lečné čtení, během kterého budou číst dospělí i děti. Toto čtení spojíme s malou soutěží o nejlepšího malého i velkého 
čtenáře a nejsympatičtější knihu. Vítězové budou odměněni drobnými dárky. Připojit se k nám může každý, registrace 
v knihovně není nutná, ale rádi ji během akce novým zájemcům vystavíme. Společně nahlédneme do veselých a vtip-
ných knížek pro malé čtenáře. Vhodné pro předškoláky, školáky i poškoláky. Přijďte načerpat inspiraci na čtení nejen 
před spaním a zábavně se zapojit do celostátní kampaně  „Celé Česko čte dětem“!
A na závěr citát z www.celeceskoctedetem.cz: 

„Národ, který málo čte, málo ví. Národ, který málo ví, přijímá špatná rozhodnutí – doma, v obchodě, u soudu, u volební urny. Nevzdělaná 
většina může přehlasovat vzdělanou menšinu – to je velice nebezpečný aspekt demokracie.“ - Jim Trelease, Učebnice předčítání

PeN, MK

POJĎME SI ČÍSTPOJĎME SI ČÍST

Mobilní pedikúraMobilní pedikúra
tel.: 728 932 164tel.: 728 932 164
mobilnipedikura@atlas.cz
www.mobilnipedikura.cz

peeling, zábaly, šetrná
přístrojová pedikúra,

vhodná pro diabetiky

Prodej slepiček 
Drůbež Červený Hrádek, fi rma Dráb, opět prodává slepičky snáškových plemen 
Hisex hnědý, Tetra hnědá a Dominant žíhaný, kropenatý černý a modrý.

Stáří slepiček: 18 - 20 týdnů. Neprodáváme kuřice, ale slepičky před snáškou.
Slepičky POUZE z našeho odchovu.

Cena: 138 - 148 Kč/ks dle stáří. Místo prodeje: Jílové - u Večerky u koupaliště 
Datum prodeje: sobota 9. dubna 2011 ve 14.30 hodin.

Případné bližší informace: tel. 728 605 840, 415 740 719, 728 165 166

VYMĚNÍM byt 3+1
v osobním vlastnictví,

ul. Mládeže, za byt 1 + 1
s doplatkem. Byt 3 + 1 je po

celkové rekonstrukci, zděné jádro, 
plastová okna, zateplený dům. 

Kontakt:
tel.: 721 936 046,

e-mail: M.Rodanova@seznam.cz



7

23. února se v DDM na Letné v Děčíně uskutečnilo okresní kolo soutěže v anglickém jazyce. Z lednového školního kola, kterého se zúčast-
nilo 30 žáků, postoupily do okresní soutěže dvě žákyně – Kristýna Jurišová v kategorii 5. - 7. třídy a Tereza Horáková v kategorii 8. - 9. třídy. 
Kristýna ovšem na poslední chvíli onemocněla, v okresním kole tak soutěžila náhradnice z 2. místa – Eliška Lavková. Na přípravu měla pou-
hé dva dny, přesto podala výborný výkon a obsadila v konkurenci žáků ze 14 škol 4. místo. Terezka Horáková v kategorii, která již vyžaduje 
vysokou úroveň mluveného projevu zaujala mezi žáky z 16 škol 5. místo. Oběma dívkám i kantorům, kteří je připravovali patří velký dík. 

Mgr. Ivana Špačková

OLYMPIÁDA V ANGLICKÉM JAZYCEOLYMPIÁDA V ANGLICKÉM JAZYCE
ZPRÁVY ZE ŠKOLYŽÁCI ZŠ JÍLOVÉ NA HORÁCH NEJEN LYŽOVALIŽÁCI ZŠ JÍLOVÉ NA HORÁCH NEJEN LYŽOVALI

Ty jílovské děti, které neměly možnost o jarních prázdninách 
vycestovat na hory společně se svými rodiči, mohly využít 
nabídky školy a zúčastnit se sportovně-ozdravného pobytu
v Jizerských horách . Centrum  dětí a Školní sportovní klub  při ZŠ 
Jílové společně již tradičně uspořádaly o letošních jarních prázd-
ninách  pobyt s lyžováním v Příchovicích.  Hlavní náplní zájez-
du je samozřejmě lyžování. Děti jsou na svahu dvakrát denně. 
Avšak pokud právě nelyžují, rozhodně nemají čas se nudit. Pobyt 
každoročně probíhá v duchu etapové hry. Letos se jednotlivá 
družstva snažila, plněním nejrůznějších disciplín, co nejrychleji 
„vystoupat” na vrchol  Ještědu. Každou volnou chvilku vyplňuje 
„sportovní liga“ – nejrůznější sportovní disciplíny, za jejichž plně-
ní děti opět získávají body do etapové hry. V tomto roce dětem 
udělal  přednášku o pravidlech správného chování na horách 
člen horské služby. V obci děti navštívily místního řemeslníka, 
který ve své dílničce lisuje skleněné odlitky. Pán nám prozradil, 
že v současnosti dělá zakázku pro fi rmu Swarovski. V úterý odpo-

ledne se několik dobrovolníků rozhodlo dát před lyžováním přednost výstupu na vrchol Hvězdy (959 m n.m).  Když děti dorazily pod azuro-
vě modrou oblohou na rozhlednu Štěpánku, odměnou jim byl  fascinující výhled do širokého okolí.  Každý rok  se  jezdí na nějaký výlet.
V letošním roce se děti podívaly do nedalekého Harrachova, kde navštívily místní bezmála 300 let starou sklárnu. Zde měly možnost vidět 
na vlastní oči, jak se ručně vyrábí a brousí sklo. Navštívily muzeum skla a za příznivou cenu pro školáky si mohly zakoupit pro rodiče  suve-
nýr z místní výroby. Dále si prohlédly místní atrakci - obří hrad ze sněhu. A konečně  měly možnost si poměřit své síly při návštěvě místního 
bowlingu. Koncem pobytu byl v plánu skutečný výstup na Ještěd. Ale pro nepřízeň počasí se děti musely spokojit s náhradní alternativou 
- návštěvou zábavního centra Babylon.  
Pobyt je pro žáky vždy velkým přínosem. Kromě faktu, že si zasportují na čerstvém vzduchu, jsou ve společnosti svých vrstevníků. Zasou-
těží si a pobaví se. Odvezou si domů spoustu zážitků a nespočet zkušeností. Už vůbec nemluvím o skutečnosti, že nemalá část dnešních 
dětí v Jílovém se pod vedením zkušených pedagogických pracovníků na těchto kurzech naučila lyžovat. Velké díky patří Janě Doležalové, 
Haně Burkoňové a Mgr. Ivaně Špačkové  za organizaci celého zájezdu včetně jednotlivých výletů a za pořádání  zábavné a soutěžní části 
pobytu. Za každodenní lyžařskou instruktáž na svahu patří velké díky Mgr. Anně Hryzlákové, Mgr. Ivaně Špačkové, Mgr. Pavlu Hryzlákovi, 
Jaroslavu Tomešovi a Heřmanu Žilíkovi. A poděkování si v neposlední řadě zaslouží i všichni rodiče, kteří svým potomkům mohou a přede-
vším jsou ochotni zaplatit pobyt a tím jim umožní strávit hezký týden na horách. Odměnou všem jsou pak spokojené děti.

Heřman Žilík

Multikino v obchodním centru Fórum hrálo jenom pro nás. Na začátku školního roku jsme se společně s žáky ze 3. A ZŠ Jílové domluvili, 
že všechno, co vyrobíme při pracovních činnostech, nabídneme rodičům ke koupi na vánočním jarmarku. Radost byla vzájemná, rodiče 
zakoupili a my měli korunky. Po dohodě a hlasování všech žáků 3. A bylo jednohlasně schváleno, že za část pěněz navštívíme 3D představe-
ní. Další nápad byl, že pojedeme do multikina v Ústí nad Labem. Společně jsme vše vyhledali na internetu a děti si zase hlasováním vybrali i 
„svůj“ fi lm. Paní učitelka Paterová již zařídila ten podstatný zbytek a 17. února jsme natěšení vyrazili do Fóra. Vyjeli jsme do posledního pat-
ra obchodního centra, kde nás před kinem přivítal pan Rajchl, kterému patří veliký dík, že jsme mohli celý nápad uskutečnit. Děti si zakou-
pily popkorn a pití s brčkem, nasadily si brýle a 90 minut patřilo jenom jim. Z celé povedené akce jsme měli všichni obrovskou radost.

Vladislava Paterová

JAK JSME SI UDĚLALI RADOSTJAK JSME SI UDĚLALI RADOST

Po roce se konal opět školní ples – maškarní rej a nově i pyžamová párty. Na plese se v letoš-
ním roce předvedla plejáda masek a pyžamových modelů. Soutěžilo se o nejhezčí masky
a odměnou pro ně byly krásné dorty. Na třetím místě se umístil „Gardista“, druhé místo 
obsadila mnohočlenná housenka a první místo vyhrála také hromadná a velmi vydařená 
maska - skupina KISS. Pro všechny přítomné byla připravena bohatá tombola plná různých 
zajímavých cen. Všechny ceny do tomboly nám pomohli zajistit sponzoři a přátelé školy:
Restaurace TROPIC • Papír – Česká Kamenice • Lékárna Jílové • Kadeřnictví Vlasta • BOWLING 
CLUB- p. Uhrecký – Ústí n/L. • IP TRUST Teplice • Fa. BFHM – Tisá • Drogerie – p. Zábrodská • 
Hračky - papír – p. Zábrodská • Květinářství Jílové • Fa. Minka • Cukrárna EXPRES – Bynov • 
Fa. ZENUS – Ústí n/L. • Fa. GEOM • Mudr. Křemen – Jílové • Fa. Balog – Libouchec • Potraviny 
– Jílové Mír. Náměstí • SKLENÁŘSTVÍ - Jílové • p. Pomichálek • p. Mordačík • p. Koželuh •
p. Šotolová • p. Kuntová • p. Jelínková a další...
Všem sponzorům patří náš velký dík, protože s jejich přispěním byl letošní ples školy opravdu vydařený. Všechny masky i nezamaskovaní 
návštěvníci se bohatě vydováděli na tanečním parketu, kde jim hrála skupina DC impuls – p. Macko a spol.
Již usilovně přemýšlíme o nových maskách na příští – již jubilejní desátý -  ples. Snad se vydaří stejně, jako ten letošní!

MAŠKARNÍ ŠKOLNÍ PLESMAŠKARNÍ ŠKOLNÍ PLES



8

 „Co oči nevidí, to srdce nebolí“, praví české přísloví. V případě znečištěného ovzduší to však tak úplně neplatí. I když znečištění není na první 
pohled tak úplně patrné (kromě některých obzvláště „vydařených“ zimních dní), rozhodně je nesmíme podceňovat. Jaké jsou tedy hlavní 
látky, které znečišťují ovzduší?
Na mnohých místech je to polétavý prach, označující se zkratkou PM (z anglického sousloví particulate matter). Číslo značí velikost částic 
v mikrometrech, takže PM10 znamená skupinu částic menších než 10 mikrometrů. Od prachu, který doma stíráme z nábytku, se tento liší 
například vznikem – jeho nejvýznamnějším lidským zdrojem jsou především spalovací procesy: v elektrárnách, při tavení rud, kovů, auto-
mobilové motory a další. Na drobné částice se váží různé toxické látky, často s karcinogenními a mutagenními účinky. Čím jsou částečky 
prachu menší, tím déle zůstávají zvířené v ovzduší a tím hlouběji pronikají do plic (částice menší než 1 µm mohou vstupovat přímo do 
plicních sklípků). Pro srovnání se podívejte na lidský vlas  - ten má cca 50 µm v průměru. Prachových částic PM10 se na něj tedy vejde pět, 
na každou tuto částici pak ještě čtyři částice PM2,5. Vdechování polétavého prachu poškozuje kardiovaskulární a plicní systém, přispívá
k chronickým dýchacím obtížím. Dlouhodobá expozice snižuje délku života. 
Další nebezpečnou skupinou látek jsou polycyklické aromatické uhlovodíky (PAU), opět vznikající zejména v rámci spalovacích procesů. 
Patří mezi karcinogeny, látky, které způsobují či napomáhají rakovinnému bujení buněk. Jejich účinky jsou dobře známé třeba z cigareto-
vého kouře. Jeden z nejznámějších PAU je benzo(a)pyren.
Spalováním nevhodných paliv či odpadu se do ovzduší dostávají také jedovaté těžké kovy jako arsen či kadmium. Oxidy síry a dusíku, které 
naši republiku trápily zejména na počátku 90. let, jsou dnes na mnohem nižší úrovni. Přesto se na některých místech stále významně podílí 
na znečištění ovzduší. Oxid siřičitý, vznikající zejména spalováním uhlí s vysokým obsahem síry, intenzivně dráždí sliznice a dýchací cesty.
Spalováním odpadů s obsahem plastových výrobků vyrobených z PVC vznikají dioxiny. Pod souhrnným názvem dioxiny se skrývají dvě 
skupiny látek plným názvem polychlorované dimenzo-p-dioxiny a polychlorované dibenzofurany (PCDD a PCDF), které zahrnují 210 látek, 
z nichž se sleduje 17 nejvíce nebezpečných pro lidské zdraví. Tyto látky jsou nebezpečné již ve stopových koncentracích. Dlouhodobé 
působení dioxinů vede k poškození imunitního a nervového systému, ke změnám endokrinního systému a reprodukčních funkcí. Některé 
studie prokázaly také jejich vliv na snížení inteligence, snížení schopnosti soustředění a vliv na chování (hyperaktivita u dětí). Jsou to látky, 
které se dlouhodobě kumulují v těle.
Podrobnější informace o aktuálním stavu ovzduší, včetně názorných mapek, naleznete na webu Českého hydrometeorologického ústavu 
www.chmi.cz.

LÁTKY ZNEČIŠŤUJÍCÍ OVZDUŠÍLÁTKY ZNEČIŠŤUJÍCÍ OVZDUŠÍ

Zpracovalo sdružení Arnika v rámci projektu “Topíme ohleduplně k přírodě i sousedům”. Projekt “Topíme ohleduplně
k přírodě i sousedům” podpořil Státní fond životního prostředí v Programu neinvestiční podpory projektů zaměřených
na aktuální témata z oblasti ŽP – “Rizikové látky z domácích topenišť a dopravy a cesty k jejich snižování“. 

(Odbor správy majetku a stavební úřad)

Uhlí volí mnoho lidí především z fi nančních důvodů. Vytápění uhlím se může velkou měrou podílet na znečištění 
ovzduší. Problematickou kombinací bývá zejména starý kotel se špatnými parametry spalování a nízkou účinností
s použitím málo kvalitního uhlí. Při tomto způsobu vytápění může vznikat velké množství zdraví škodlivých látek, ať 
už jde o oxidy síry a dusíku, těžké kovy či polyaromatické uhlovodíky. Pokud tedy chcete vytápět uhlím, je nutné mít 
především kvalitní kotel s vysokou účinností spalování a spalovat pouze kvalitní uhlí. 
Zemní plyn patří mezi paliva s vysokou výhřevností. Zemní plyn je fosilní palivo s nejnižším obsahem uhlíku a při 
jeho konečném využití, např. při výrobě elektřiny nebo při vytápění, dochází k minimálním emisím oxidu uhličitého. 
Jediným problémem spalování zemního plynu mohou být emise oxidů dusíku - směs oxidu dusnatého (NO) a dusiči-
tého (NO2). Špičková zařízení však dnes produkují ve srovnání se staršími spotřebiči pouze 10 % původních emisí oxidů dusíku.
Biomasa představuje nejstarší možnost vytápění. Biomasou se v širším smyslu rozumí veškerá hmota organického původu, pro vytápění 
pak původu rostlinného. Jde tedy jak o klasické topení dřevem, tak také pomocí dřevní štěpky, dřevních briket, dřevních pelet či popřípa-
dě takzvaných biopelet (pelety z nejrůznějších druhů fytomasy - např. šťovík, řepková či kukuřičná sláma). Brikety a pelety jsou vyrobeny 
ze slisovaného dřevního odpadu, který se díky nim využije. Ekologickou výhodou vytápění biomasou z pohledu ochrany ovzduší je, že 
při spalování dřevní hmoty nevznikají emise oxidu siřičitého a síra není vázána ani na vznikající nepatrné množství popelu (na rozdíl od 
fosilních paliv), který je dále využitelný jako palivo, a nižší je rovněž tvorba oxidů dusíku. Výhodou dřeva je také to, že za předpokladu jeho 
dostatečného vysušení lze v moderních kotlích dosáhnout účinnosti spalování až kolem 90 %.
Tepelná čerpadla fungují na principu odebírání energie z okolního prostředí (z půdy, vody, vzduchu, odpadního tepla apod.). Toto přírod-
ní, takzvané nízkopotenciální teplo o nízké teplotě obsažené ve vodě, půdě nebo vzduchu, které samo o sobě je pro vytápění nevyužitelné, 
dokáží tepelná čerpadla využít a převést je na teplo o vyšší teplotě, které již použít lze. Ta část vyrobené energie, která odpovídá využité 
energii okolního prostředí, je pak chápána jako energie obnovitelná. Tepelná čerpadla jsou tedy schopna využít elektrickou energii ze sítě 
mnohem efektivněji než jiná zařízení a stávají se tak významnými nástroji snižování energetické náročnosti a tedy i jakousi ekologičtější 
alternativou běžných elektrických zdrojů vytápění, jelikož ze 60 až 70 % využívají přírodní energii. 
Solární energii lze pomocí speciálních zařízení - solárních kolektorů - využívat v rodinných domech i pro přitápění (sluneční energetický 
systém na vytápění přitom kryje asi 25 - 30 % z celoroční spotřeby tepla, a to především v okrajových měsících topného období). Další 
možností je využití technologie fotovoltaických panelů, které sluneční energii přeměňují na energii elektrickou, kterou je pak mimo jiné 
také možno využít k vytápění.

MOŽNOSTI JAK VYTÁPĚTMOŽNOSTI JAK VYTÁPĚT

Přijďte do nově otevřeného baru v Jílovém

(Ex Trabant) na Teplické ulici.

Těšíme se na Vás!

ŘÁDKOVÁ INZERCE

PRODÁMPRODÁM 
družstevní panelový byt 2 + 1 v 1. poschodí, 
Školní ul. 271, plastová okna, balkon, dům se 
zatepluje, ihned volný, cena: 550 000,- Kč,
tel.: 728 851 035

PRONÁJEMPRONÁJEM
nebytových prostor
o rozměru 118,95 m2

v Jílovém,
tel.: 777 841 414



9

VÍTR A STABILITA LESAVÍTR A STABILITA LESA
Zmínili jsme se již o negativním vlivu námrazy a sněhu na lesní porosty, 
abychom se nyní zastavili u větru, který působí největší škody v lesním pro-
středí. „Foukej, foukej větříčku, shoď mi jednu hruštičku….“, taková říkanka 
se rozhodně nehodí k orkánům Kyrill (17. – 18. 1. 2007) nebo vichřici Emma 
(1. 3. 2008) a dalším větrným událostem (Tatry 19. 10. 2004), po nichž zůstá-
vají tisíce zničených stromů (obr. 1).
Vítr se řadí mezi abiotické činitele působící mechanicky tlakem na lesní 
porosty. Intenzita proudění vzduchu je ovlivněna z meteorologického hle-
diska rozhraním tlakové výše a tlakové níže. Při rychlosti větru 45 – 54 km/
hod. vzniká již poškození lesa, při rychlosti větru nad 72 km/hod. hovoříme 
o vichřici. Kromě rychlosti větru může výši škod ovlivnit i kolísání jeho rych-
losti. Nárazový vítr  proudící zpravidla v úzkém pásu (0,5 – 6 km širokém) 
se vyznačuje nepravidelnými poryvy, které zlomí strom když jej zasáhnou
v okamžiku, kdy je ve směru větru maximálně vychýlen. V horských polo-
hách se vyskytují přepadové větry, které překonávají horské hřbety a na 
závětrné straně spadají do údolí a v pruzích ničí les, nebo se odráží od pro-

tilehlých příkrých svahů a vytváří v nich jednotlivá plošná poškození (Nízké Tatry 19. 10. 2004). Vichřice se nejčastěji vyskytují v období 
podzimní a jarní rovnodennosti (X. a III. – IV.). Za posledních 75 let se prokázalo, že ve střední Evropě jsou nejnebezpečnější podzimní vich-
řice, kterým předcházelo teplé a vlhké počasí. Nejvíce jsou ohroženy větrem smrkové porosty v polohách 600 – 900 m n. m., protože smrk 
zde má dobrý vzrůst, je štíhlý s malou, vysoko položenou krátkou korunou a povrchovými kořeny, které špatně strom zakotvují. Podobně 
labilní je jedle, jestliže jí naroste mohutná koruna, ale ne odpovídající kořenový systém. Jako odolnou proti větru lze hodnotit borovici se 
štíhlou korunou a kůlovým kořenem. Mezi dřeviny zpevňující lesní porosty lze zařadit modřín, dub, buk, javor, jasan, habr a lípu. Nejvíce 
ohroženými větrem jsou stejnověké smrkové monokultury, ale i monokultury buku. Vytvoříme-li smíšený porost smrku a buku s modří-
nem, zvýši se výrazně stabilita proti větru.
Největší větrná kalamita z roku 1984, označovaná jako kalamita století, si vyžádala při konečném zpracování asi 12 mil. m3 dříví. V letech 
2001 – 2010 bylo poškozeno větrem a následně vytěženo v lesích Lesů ČR s. p. 24,5 mil. m3 dřeva z celkové výše těžby 79,4 mil. m3  (31 %). 
Nejvíce poškozenou dřevinou byl smrk (86 %), borovice (8 %), modřín (2 %) a buk (2 %). Uvedené desetiletí bylo ovlivněno v r. 2003 větrnou 
kalamitou z XI/2002, rok 2006 sněhovými polomy, 2007 orkánem Kyrill, 2008 vichřicemi Emma a Ivan Jaké má lesník nástroje ke zmírnění 
škod větrem a abiotickými činiteli přineseme v navazujícím příspěvku. 

Obr. 1: Větrem zničená část smrkového porostu
Tabulka: Rozsah větrné kalamity v roční těžbě a podíl jehličnatých a listnatých dřevin poškozených větrem v letech 2001–2010 u Lesů ČR s.p.

Prof. Emanuel Kula, Lesnická a dřevařská fakulta v Brně

Rok / % 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Těžba kalamitní 12 22 39 18 14 35 68 46 20 24

Jehličnany 90,59 95,03 96,59 94,76 95,90 98,60 98,25 96,47 94,52 94,62

Listnáče 9,41 4,97 3,41 5,24 4,10 1,40 1,75 3,53 5,48 5,38

PRODEJ CHOVNÉ DRŮBEŽE
(z veterinárně kontrolovaných chovů, zaručujících kvalitu a vysokou užitkovost)

• 15 h Jílové  (naproti restauraci Tropical) •

Prodej 4. 4. 2011
(při objednání 10 ks kuřic – kbelík ZDARMA!!!)
Kuřice černé, červené, bílé (nesou bílá vejce)            
   stáří: 14 - 18 týdnů cena: 130 - 150,- Kč

Prodej 16. 6. 2011
(při objednání 10 ks drůbeže - Nutrimix (vitamínový a minerální 
přípravek pro zdárný růst drůbeže) ZDARMA!!!)
Kuřice černé, červené stáří: 14 - 18 týdnů cena: 130 - 150,- Kč
Kačeny pekingské (bílé brojlerové)
   stáří: 1 - 3 týdny cena: 60 - 80,- Kč
Kačeny barbarie (husokačeny)
   stáří: 1- 3 týdny cena: 90 - 110,- Kč
Moularden (kříženec pižmové a pekingské kachny)
   stáří: 1 - 3 týdny cena: 60 - 80,- Kč  
Husy (bílé)  stáří: 1 - 3 týdny cena: 130 - 150,- Kč
Krůty (kanadské širokoprsé brojlerové)
   stáří: 6 - 8 týdnů cena: 250 - 290,- Kč

Prodej 25. 10. 2011
Kuřice černé, červené stáří: 14 - 18 týdnů cena: 130 - 150,- Kč

Drůbež, prosím, OBJEDNÁVEJTE na adrese: Gallus Extra s.r.o., 
Pražská 8, 586 01 Jihlava; tel.: 567 212 754, 567 214 502,
mob.: 731 701 331, po - pá: 8 - 15h. gallusextra@centrum.cz

Přijedu k vám a za hotové
vykoupím cokoli z půd a sklepů,

pro vás bezcenné:

• retro hračky •

• starožitnosti, porcelán, cibuláky •

• obrazy v jakémkoliv stavu, sošky •

• staré nádoby na cokoliv •

• kolovrátky, máselnice, dřevěná kola •

• fajfky, mlýnky, nářadí •

• staré zbraně •

Popis nebo fotografi e zasílejte na: 
phaklavel@seznam.cz nebo volejte na 

tel.: 777 966 275.



10

... knihy pro dospělé:
Kessler, L.: Pochoduj nebo zemři; Morrow, B.: Proutkařka; Riebe, B.: Anubův polibek;
Patterson, J.: Černý tygr 

Plaidy, J.: Slunce v plné slávě:
V době své korunovace se Eduard IV. zamiloval do Alžběty Woodvillové, mladé vdovy po 
Johnu Greyovi, který padl v bitvě u St. Albans na lancasterské straně. Alžběta byla považo-
vána za nejkrásnější ženu Anglie. Přes varování svých přátel se s ní oženil, když odmítla stát 
se jeho milenkou. Ačkoli se jí celý život věnoval, proslavil se svými nespočetnými milostný-
mi dobrodružstvími. A tak Alžběta jen doufala, že královy aféry nezničí jejich život, a rodila 
mu stále další a další děti. Eduard byl stejně prudký a ukvapený v politice jako v osobním 

životě. Stále středem pozornosti, ať se nacházel mezi přáteli či nepřáteli, měl nádherné vzezření i vystupování a byl milován svými blízkými. 
Podobal se svému oblíbenému symbolu – zářivému slunci obklopujícímu yorskou růži. 

... knihy pro děti: 
Popprová, A.: Jaro je tu; Kratochvíl, M.: Hodina smíchu; Havel, J.: Kdo má smysl pro nesmysl; Lobel, A.: Kvak a Žbluňk od jara do zimy;
Žáček, J.: Život je pes; Petiška, E.: Pohádkový dědeček

Z těchto a dalších dětských knih bude předčítáno na březnové akci „Čtenářský maraton“.                                                  Těšíme se na vaši účast!

KNIŽNÍ OKÉNKOKNIŽNÍ OKÉNKO

JÍLOVSKÁ SOVA DVACETILETÁ - POHLED DO ROKU 1991JÍLOVSKÁ SOVA DVACETILETÁ - POHLED DO ROKU 1991
Za kolik?
Už jsme se zmínili, že si tyto noviny budete moci kupovat. I to je důsledek působení nových ekonomických 
podmínek. Bylo by pro vydavatele, kterým je Městský úřad, neúnosné, aby hradil všechny náklady v plné výši. 
A tak se prosím nezlobte, že od vás budeme chtít 1,50 Kčs za dvojité číslo o osmi stranách a 80 haléřů za jed-
noduché, čtyřstránkové vydání. Možná namítneme, že stejná Jiskra stojí pouhou korunu. My však nemáme 
ani silné sponzory, ani reklamní možnosti na okresní úrovni s patřičným nákladem. Proto vyšší cena. Věříme 
však, že nebudete litovat. Naproti tomu chceme zveřejňovat zajímavější a aktuálnější informace, než dopo-
sud vydával zpravodaj Fórum, který zaniká.

Redakční rada

Obrázky z drátu
S příjmem televizního signálu byly v naší obci vždy potíže. Především zásluhou stínu, který je vytvořen znač-

ným převýšením okolního terénu. Proto se k nám signál „nahání“ pomocí antény umístěné na Holém vrchu. V dnešní době je to však 
nedostačující řešení a proto si u nás libují zatím jen majitelé satelitů. V budoucnu se má tento handicap vyrovnat přivedením kabelové 
televize, se kterou se počítá především v projektu nového sídliště pod Kamennou. Výhody tohoto řešení jsou nesporné. Výborná kvalita 
přijímaného signálu bez ohledu na povětrnostní vlivy a samozřejmě odpadá anténní systém. Výhledově se dokonce počítá s místním 
vysíláním Městského úřadu.

mz

POHLED DO M
INULOSTI

E-box lidem usnadní třídění drobných elektrozařízeníE-box lidem usnadní třídění drobných elektrozařízení
Naše město se ve spolupráci se společností ASEKOL rozhodlo usnadnit občanům třídění vysloužilých malých 
elektrozařízení. Každý občan má nyní možnost zanést drobné elektrozařízení a přenosné baterie na městský 
úřad a zdarma se jej zbavit odložením do připravené nádoby, tzv. E-boxu. Je umístěný u zadního vstupu. 
Do E-boxu PATŘÍ:
horní část – přenosné baterie, tj. knoflíkové články, mikrotužkové a tužkové baterie, malé i velké monočlán-
ky, ploché baterie, akumulátory do mobilních telefonů, notebooků nebo ručního nářadí apod.
spodní část - drobná elektrozařízení, tj. nefunkční kalkulačky, telefony, mobily, drobné počítačové vybavení 
(např. myš, klávesnice), nabíječky, adaptéry, walkmeny, discmany, MP3 přehrávače, fotoaparáty, videokame-
ry, radiobudíky, přehrávače, rekordéry, hračky, herní konzole apod.
Kolektivní systém ASEKOL následně zajistí zdarma odvoz a recyklaci sebraných drobných elektrozařízení. 
Hlavním cílem vedle usnadnění třídění drobných elektrozařízení je také zvýšení množství sebraných malých 
spotřebičů. Ty totiž většinou končí v komunálním odpadu. Pokud se elektrospotřebič obsahující zdraví škod-
livé materiály vyhodí spolu s běžným odpadem do popelnice, nedojde k jeho recyklaci, ale končí na řízené 
skládce. Tak zcela zbytečně dochází k hromadění odpadu, který by mohl být znovu využit. Naopak pokud je 
elektrozařízení odevzdáno k recyklaci, je zajištěno, že drtivá většina vysloužilého spotřebiče bude opětov-
ně využita. Šetří se tak přírodní zdroje a životní prostředí. Podrobnosti o třídění elektroodpadu najdete na 

www.elektrosrot.cz.
(osmsú)

SBĚRNÝ DVŮR UZAVŘEN
Z důvodu čerpání dovolené bude ve dnech 25. 3. – 27. 3. 2011 uzavřen sběrný dvůr pro odběr nebezpečných, objemných 
a stavebních odpadů umístěný ve výkupně Kovošrotu Group CZ, a.s., Nábřeží 107, Jílové (tel. 412 551 279).          (osmsú)



VEPŘOVÉ HODY
ZAHRADNÍ ČÁST RESTAURACE TROPICAL

Jílové
DNE: 26. 3. 2011 od 11.00 h.

K dostání budou všechny domácí zabíjačkové
speciality (jitrničky, jelítka, tlačenka, gulášek,

zabíjačková polévka, ovar, prejt, škvarky)
Tyto výrobky bude možno zakoupit a odnést si 

domů, nebo je ochutnat přímo na místě.

Ke spláchnutí a podpoře apetitu chlazené 
pivečko, svařáček a jiné lihoviny.

11

Město Jílové pořádá závěrečný ples letošní plesové 
sezóny! Nenechte si ujít

JARNÍ PLESJARNÍ PLES
sobota 2. dubna 2011, 20 – 02 hodin

1. patro Jílovského zámku

hraje hudební skupina DC BAND,
malé překvapení i půlnoční losování,

vstupné: 110,- Kč; předprodej: kancelář ref. kultury
na zámku, tel. 412 557 738, 602 194 585

Pojďte s námi za pohádkou!

OBUŠKU Z PYTLE
VEN!

neděle 27. března 2011, v 15 hodin
VELKÝ SÁL JÍLOVSKÉHO ZÁMKU

Potulný zpěvák a komediant má kupu dětí a jednu kapsu 
prázdnou, druhou vysypanou. A tak mu nezbývá nic 
jiného, než jít do světa. Na cestách je už dost dlouho, 

ale zlaťáky nikde. Místo noclehu v hospodě dostane od 
vykutálené hostinské jitrnici jakou svět neviděl... Pohádku 
na motivy jedné z nejznámějších pohádek přiváží Divadlo 

VeTři, které je u nás skoro jako doma!

vstupné: děti 10,- Kč, dospělí 15,- Kč

Divadelní kavárna se vrací

SMÍCH VLASTY BURIANA
neděle 27. března 2011, v 18 hodin

VELKÝ SÁL JÍLOVSKÉHO ZÁMKU

Byl králem českých komiků, lidé jej milovali i zatracovali. 
Pro mnohé je velkou osobností, skvělým sportovcem a 
člověkem, který pomohl mnoha jiným... Možná na něj 
budete koukat malinko jinak, až poběží některá z jeho 

skvělých komedií, v nichž zazářil. V průběhu představení 
samozřejmě uslyšíte i písničky z repertoáru Vlasty Buriana.

vstupné:
20,- Kč v předprodeji, 30,- Kč na místě

OSTROVNÍ AKADEMIE VÁS ZVE!

MAYSKÉ PYRAMIDY
kult jeskyní a hor

v úterý 29. března od 17 hodin
ve velkém sále Jílovského zámku

   

Přednášku vede Mgr. Zuzana Marie Kostićová, Ph.D.,
významná mayistka a religionistka, specializující se na předkolum-
bovskou kulturu mezoamerické oblasti, především na staré Maye a 

jejich náboženství.
Přednáška je spojená s promítáním.

Kulturní a intelektuální zážitek bude vygradován krátkým hudeb-
ním vystoupením.

vstup volný

ZUMBA 2011
úterý, neděle: 19 – 20 h., čtvrtek: 18 – 19 h.

s Ivou Matuškovou

(655221@seznam.cz, tel.: 603 229 092)
Tělocvična ZŠ, Jílové – Mírové náměstí

HODINY JSOU URČENY PRO VŠECHNY,
KTEŘÍ CHTĚJÍ PŘÍJEMNOU A VELMI JEDNODU-
CHOU FORMOU ZAMÁVAT S NADBYTEČNÝMI 

KILY A ZFORMOVAT POSTAVU.

NA HODINY SE NEMUSÍTE OBJEDNÁVAT PŘEDEM!!!



12
Měsíčník Jílovská sova vydává Město Jílové. Registrováno pod č. MK ČR E 12236. Adresa redakce: Městský úřad, Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, okres Děčín, telefon: 412 557 711,
fax: 412 550 203, e-mail: kult@mujilove.cz, http://www.mujilove.cz. Redakční rada ve složení: Ing. Olga Hrebičková, Petra Nedvědová a Olga Rážová. Vychází v počtu 2 200 výtisků.
Sazba a tisk PC Grafi k s.r.o., Javorská 219, 407 01 Jílové. Uzávěrka pro dubnové vydání je 1. 4. 2011. PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 15. 4. 2011.PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 15. 4. 2011.

Vzpomínáme

Dne 16. 3. uplynuly dva roky smutku, co jsme se naposledy rozloučili
s panem Janem Doležalem. Kdo jste ho znali, vzpomeňte si na něho

s láskou, tak jako my. Manželka Anna, dcera Jaruška s syn Jan
s rodinami a ostatní příbuzní.

Dne 8. 3. uplynuly 3 roky, kdy nás navždy opustila paní Růžena 
Walterová. S úctou a láskou vzpomíná Alena s rodinou.

Dne 10. dubna tomu budou 3 roky, co nás navždy opustila 
naše manželka, maminka, babička i prababička, paní Anna 
Tomsová. S láskou stále vzpomíná manžel s dcerami a jejich 
rodinami.



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /SyntheticBoldness 1.00
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for high quality pre-press printing. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later. These settings require font embedding.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308030d730ea30d730ec30b9537052377528306e00200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /FRA <FEFF004f007000740069006f006e007300200070006f0075007200200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200064006f007400e900730020006400270075006e00650020007200e90073006f006c007500740069006f006e002000e9006c0065007600e9006500200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020005500740069006c006900730065007a0020004100630072006f0062006100740020006f00750020005200650061006400650072002c002000760065007200730069006f006e00200035002e00300020006f007500200075006c007400e9007200690065007500720065002c00200070006f007500720020006c006500730020006f00750076007200690072002e0020004c00270069006e0063006f00720070006f0072006100740069006f006e002000640065007300200070006f006c0069006300650073002000650073007400200072006500710075006900730065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e0020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006d00690074002000650069006e006500720020006800f60068006500720065006e002000420069006c0064006100750066006c00f600730075006e0067002c00200075006d002000650069006e00650020007100750061006c00690074006100740069007600200068006f006300680077006500720074006900670065002000410075007300670061006200650020006600fc0072002000640069006500200044007200750063006b0076006f0072007300740075006600650020007a0075002000650072007a00690065006c0065006e002e00200044006900650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f0062006100740020006f0064006500720020006d00690074002000640065006d002000520065006100640065007200200035002e003000200075006e00640020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e00200042006500690020006400690065007300650072002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670020006900730074002000650069006e00650020005300630068007200690066007400650069006e00620065007400740075006e00670020006500720066006f0072006400650072006c006900630068002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300740061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f5006500730020007000610072006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006d00200075006d00610020007200650073006f006c007500e700e3006f00200064006500200069006d006100670065006d0020007300750070006500720069006f0072002000700061007200610020006f006200740065007200200075006d00610020007100750061006c0069006400610064006500200064006500200069006d0070007200650073007300e3006f0020006d0065006c0068006f0072002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002c002000520065006100640065007200200035002e00300020006500200070006f00730074006500720069006f0072002e00200045007300740061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200072006500710075006500720065006d00200069006e0063006f00720070006f0072006100e700e3006f00200064006500200066006f006e00740065002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200064006900730073006500200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072002000740069006c0020006100740020006f0070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f8006a006500720065002000620069006c006c00650064006f0070006c00f80073006e0069006e0067002000740069006c0020007000720065002d00700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e0067002000690020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072006e00650020006b0061006e002000e50062006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e00200044006900730073006500200069006e0064007300740069006c006c0069006e0067006500720020006b007200e600760065007200200069006e0074006500670072006500720069006e006700200061006600200073006b007200690066007400740079007000650072002e>
    /NLD <FEFF004700650062007200750069006b002000640065007a006500200069006e007300740065006c006c0069006e00670065006e0020006f006d0020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020007400650020006d0061006b0065006e0020006d00650074002000650065006e00200068006f00670065002000610066006200650065006c00640069006e00670073007200650073006f006c007500740069006500200076006f006f0072002000610066006400720075006b006b0065006e0020006d0065007400200068006f006700650020006b00770061006c0069007400650069007400200069006e002000650065006e002000700072006500700072006500730073002d006f006d0067006500760069006e0067002e0020004400650020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020006b0075006e006e0065006e00200077006f007200640065006e002000670065006f00700065006e00640020006d006500740020004100630072006f00620061007400200065006e002000520065006100640065007200200035002e003000200065006e00200068006f006700650072002e002000420069006a002000640065007a006500200069006e007300740065006c006c0069006e00670020006d006f006500740065006e00200066006f006e007400730020007a0069006a006e00200069006e006700650073006c006f00740065006e002e>
    /ESP <FEFF0055007300650020006500730074006100730020006f007000630069006f006e006500730020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006e0020006d00610079006f00720020007200650073006f006c00750063006900f3006e00200064006500200069006d006100670065006e00200071007500650020007000650072006d006900740061006e0020006f006200740065006e0065007200200063006f007000690061007300200064006500200070007200650069006d0070007200650073006900f3006e0020006400650020006d00610079006f0072002000630061006c0069006400610064002e0020004c006f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000730065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200079002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e0020004500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007200650071007500690065007200650020006c006100200069006e0063007200750073007400610063006900f3006e0020006400650020006600750065006e007400650073002e>
    /SUO <FEFF004e00e4006900640065006e002000610073006500740075007300740065006e0020006100760075006c006c006100200076006f0069006400610061006e0020006c0075006f006400610020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a006f006a0061002c0020006a006f006900640065006e002000740075006c006f0073007400750073006c00610061007400750020006f006e0020006b006f0072006b006500610020006a00610020006b007500760061006e0020007400610072006b006b007500750073002000730075007500720069002e0020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a0061007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f006200610074002d0020006a0061002000520065006100640065007200200035002e00300020002d006f0068006a0065006c006d0061006c006c0061002000740061006900200075007500640065006d006d0061006c006c0061002000760065007200730069006f006c006c0061002e0020004e00e4006d00e4002000610073006500740075006b0073006500740020006500640065006c006c00790074007400e4007600e4007400200066006f006e0074007400690065006e002000750070006f00740075007300740061002e>
    /ITA <FEFF00550073006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200063006f006e00200075006e00610020007200690073006f006c0075007a0069006f006e00650020006d0061006700670069006f00720065002000700065007200200075006e00610020007100750061006c0069007400e00020006400690020007000720065007300740061006d007000610020006d00690067006c0069006f00720065002e0020004900200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e002000510075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e006900200072006900630068006900650064006f006e006f0020006c002700750073006f00200064006900200066006f006e007400200069006e0063006f00720070006f0072006100740069002e>
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f00700070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f80079006500720065002000620069006c00640065006f00700070006c00f80073006e0069006e006700200066006f00720020006800f800790020007500740073006b00720069006600740073006b00760061006c00690074006500740020006600f800720020007400720079006b006b002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50070006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0067002000730065006e006500720065002e00200044006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e00650020006b0072006500760065007200200073006b00720069006600740069006e006e00620079006700670069006e0067002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006e00e40072002000640075002000760069006c006c00200073006b0061007000610020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006d006500640020006800f6006700720065002000620069006c0064007500700070006c00f60073006e0069006e00670020006600f60072002000700072006500700072006500730073007500740073006b0072006900660074006500720020006100760020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006b0061006e002000f600700070006e006100730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006100720065002e00200044006500730073006100200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e0067006100720020006b007200e400760065007200200069006e006b006c00750064006500720069006e00670020006100760020007400650063006b0065006e0073006e006900740074002e>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


